
 
 
 
 
 
 
Lidická 1, 742 83 Klimkovice, Česká republika, tel.: 603 112 170, e-mail: rimmel@rceia.cz, web: www.rceia.cz 

 
 

Název zakázky: Bytová výstavba Kamenný vrch II  
Číslo zakázky: 20227 
Objednatel: Krajský úřad Jihomoravského kraje 
 
 

 
 

 

POSUDEK 
 

DOKUMENTACE O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 

 

Bytová výstavba Kamenný vrch II   
 

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

(zpracováno dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění)  
 

 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Rimmel  

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 3.6.1993 

prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. MŽP/2021/710/4477 ze dne 29.9. 2021 
 

 

 

Klimkovice, listopad 2022         Výtisk č.

     



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek   

2 

OBSAH: 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 3 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE .............................................................................................................. 4 

1. Úplnost dokumentace ................................................................................................... 5 

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci, včetně použitých metod hodnocení ...... 6 

3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí ...................................................... 8 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na živ. prostředí přesahující státní hranice ...... 8 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................. 8 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................................................... 9 

V.  VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI ................................................. 9 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 ....................................................................................................................................................... 15 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - NÁVRH
 ....................................................................................................................................................... 18 

ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 27 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

3 

Úvod 

Předmětem posudku je posouzení dokumentace záměru Bytová výstavba Kamenný vrch II, 
k.ú. Nový Lískovec, okres Brno-město, na životní prostředí dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Dne 31.8. 2022 byla podepsána smlouva o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem a dne 
12.9. 2022 byly zpracovateli posudku doručeny dokumentace a obdržená vyjádření 
k oznámení a dokumentaci záměru. 
 

 

I. Základní údaje 

1. Název záměru:   

Bytová výstavba Kamenný vrch II 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je novostavba bytových a rodinných domů včetně napojeni na dopravní 
infrastrukturu a vybudování parkovacích stání v podzemních podlažích bytových domů a na 
terénu. 
Celková plocha území je cca 9,8 ha. 
Jsou uvažovány 2 etapy výstavby: 

• 1. etapa, 2. část (východní část území): bude postaveno celkem 9 bytových domů, ve 
kterých bude 60 bytů. Celkový počet obyvatel 205, celkový počet parkovacích stání 132; 

• plochy zeleně mezi objekty a vybudování parku a refugia pro živočichy „Roklinka“; 

• mateřská školka s kapacitou 75 dětí; 

• 2. etapa (západní část území): zde bude postaveno celkem 15 bytových domů, ve kterých 
bude celkem 354 bytů. Celkový počet obyvatel 970. V severní časti území 24 rodinných 
domů s cca 100 obyvateli.  

• V obytném souboru 1. etapa, 2. část budou podél příjezdových komunikací vybudována 
parkoviště pro 120 osobních vozidel a 12 stání bude vybudováno v 1.PP domů E3 a E4, 
celkem tedy 132 stání. 

• V rámci 2. etapy budou vybudována garážová stání v podzemních podlažích jednotlivých 
bytových domů o celkové kapacitě 219 stání pro osobni vozidla, garážová stání u 
rodinných domků o celkovém počtu 48 a venkovní parkovací stání o celkovém počtu 214 
osobních vozidel. Celkem se v 2. etapě předpokládá zřízení 481 nových parkovacích stání. 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území):  

Kraj: Jihomoravský 
Obec: Brno 
Katastrální území: Nový Lískovec (610283) 
 
Umístění záměru je patrné na obr. 1, na str. 15 Dokumentace EIA.  

4. Obchodní firma oznamovatele 

Statutární město Brno, zastoupené bytovým odborem MMB  



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 4 

5. IČ oznamovatele 

 44992785 

6. Sídlo oznamovatele 

Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1 
602 00 Brno 
 
 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 5 

II. Posouzení dokumentace 

1. Úplnost dokumentace  

Tato část posudku hodnotí úplnost dokumentace po stránce odborné i formální. Posouzena 
je Dokumentace záměru „Bytová výstavba Kamenný vrch II, v rozsahu přílohy č. 4, 
zpracovaná společností EnviDoc, Brno,  Ing. Pavel Cetl a kol.,  v červnu 2022. 

Část A – obsahuje identifikační údaje o Oznamovateli - bez připomínek.  

Část B – Údaje o záměru, je v souladu s přílohou zákona strukturována na několik podkapitol 
a na 35 stranách obsahuje všechny požadované informace v dostatečné podrobnosti. Trošku 
matoucí je popis I. etapy, první část, která nepodléhá posuzování vlivů. Jednotlivé kapitoly 
části B jsou z hlediska úplnosti zpracovány odpovídajícím způsobem. 

Část C – Údaje o současném stavu životního prostředí v dotčeném území, environmentální 
charakteristiky dotčeného území a celkové zhodnocení kvality životního prostředí jsou 
zpracovány v souladu s požadavky přílohy č. 4. Rozsah této části (15 stran) považujeme, 
vzhledem k umístění záměru a jeho charakteru za přiměřený. Jednotlivé kapitoly jsou 
doplněny obrázky či mapkami, což přispívá k lepší srozumitelnosti textu. Všechny informace 
jsou zpracovány přehledně a srozumitelně. 

Část D – na celkem 25 stranách zahrnuje celkovou charakteristiku a výsledky hodnocení 
očekávaných vlivů záměru na obyvatelstvo, životní a přírodní prostředí a je rozdělena na 
jednotlivé podkapitoly. Z hlediska úplnosti jsou obsaženy všechny požadované informace. 
Text je srozumitelný, vhodně doplněný mapovými obrázky, případně tabulkami z odborných 
studií.  

Část E – záměr je předložen pouze v jedné aktivní variantě.  
 
Část F – Část F je zpracována jako pro Oznámení (Příl. č. 3 zákona EIA). Správně měla 
obsahovat závěr.  
 
Část G – obsahuje velmi stručný popis etapizace výstavby, popis jednotlivých bytových 
objektů, komunikací a parkovacích míst mezi nimi a informaci o parku a ozelenění ploch. 
Dále shrnutí očekávaných vlivů záměru na složky životního a přírodního prostředí. Shrnutí je 
přehledné a zaměřuje se zejména na významnější očekávané vlivy. Vlivy na ovzduší, hluk, 
veřejné zdraví, krajinný ráz a přírodní prostředí byly podrobně posouzeny v odborných 
studiích, které tvoří přílohy dokumentace.  
 

Celkově je realizace záměru z hlediska vlivů na životní prostředí vyhodnocena jako přípustná. 

Část H – zahrnuje celkem 10 příloh – mapové přílohy, odborné studie a požadované doklady 
a vyjádření příslušných úřadů.  

Celá dokumentace je členěna v souladu s přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a formálně splňuje požadavky citovaného zákona. Celkový rozsah 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 6 

dokumentace je přiměřený očekávaným vlivům záměru a jeho umístění v posuzovaném 
území.  

 

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci, včetně použitých metod hodnocení 

Dokumentace je zpracována v souladu s požadavky zákona. Popis stávajícího stavu i 
hodnocení očekávaných vlivů považujeme z hlediska rozsahu i obsahu za přiměřené a 
správné.  

2.1. Hodnocení správnosti údajů části B   

Údaje v jednotlivých kapitolách části B jsou uvedeny v souladu s požadavky zákona, jejich 
rozsah a podrobnost je přiměřená typu záměru, text je srozumitelný.  

2.2 Hodnocení správnosti údajů části C 

Část C popisující stávající stav životního prostředí obsahuje údaje o stavu životního prostředí 
v území v požadované struktuře i kvalitě. Pro ověření aktuálního stavu stavbou dotčeného 
území bylo provedeno „Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a 
krajiny“, v souladu s prováděcí vyhláškou č. 142/2018 Sb., která mj. stanovuje náležitosti 
hodnocení dle § 67 odst. 1, zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Oznamovaný záměr bude realizován na území města Brna, k.ú. Nový Lískovec. V dosud 
nezastavěném prostoru při ulici Petra Křivky. Nejvýznamnějším zdrojem antropogenních 
vlivů je automobilová doprava na komunikacích (Petra Křivky, Chironově a dalších 
komunikacích v okolí včetně dálnice D1) a vlivy sousedícího sídliště.  
Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To 
prakticky znamená že: 

• V dotčeném území se nenachází prvky územního systému ekologické stability. 

• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území. Dotčené území neleží v 
národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny 
žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo 
přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000 - Evropsky významné lokality ani ptačí 
oblasti. 

• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného 
prvku. 

• Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, pramen či mokřad. 

• V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Dotčené území se nenachází v 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

• Část území je zařazena mezi území s rizikem svahových deformaci. 

• Dle ČHMÚ v území dotčeném záměrem nebyly (v průměru za 2016-2020) překročeny 
hodnoty imisních limitů pro průměrné roční koncentrace sledovaných škodlivin. 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 7 

 
V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na 
proveditelnost navrhovaného záměru. 
 

2.3 Hodnocení správnosti údajů části D 

Část D je zpracována přehledně, v dostatečném rozsahu. Umístění, charakter a rozsah 
záměru jsou předpokladem akceptovatelných vlivů na jednotlivé složky ŽP.  

Z analýzy předpokládaných vlivů záměru vyplývá, že realizace záměru nevyvolává významné 
negativní vlivy z hlediska životního prostředí a veřejného zdraví. Výstupy do životního 
prostředí budou po realizaci záměru v podstatě na úrovni současných vlivů, resp. nepovedou 
k nadměrnému znečišťování nebo poškozování životního prostředí.  

V dokumentaci jsou popsány a hodnoceny vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší a 
klima, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje, biologickou 
rozmanitost, krajinu a krajinný ráz, hlukovou situaci, kulturní a historické památky a hmotný 
majetek.  

Záměr při celkovém zhodnocení nevyvolává významné negativní vlivy na životní prostředí a 

veřejné zdraví; míra zásahů do území je akceptovatelná, posuzovaný záměr lze označit pro 
dané území za únosný. 

2.4   Hodnocení správnosti údajů částí E 

Záměr byl posuzován v jedné aktivní variantě.  

2.5   Hodnocení správnosti údajů části F 

Část F je formálně zpracována jako pro Oznámení. Správně měla obsahovat závěr.  

2.6 Hodnocení správnosti údajů části G 

Z hlediska správnosti lze konstatovat, že obsahuje všechny podstatné informace. O něco 
podrobnější informace, jak o technickém řešení, tak o očekávaných vlivech na složky 
životního prostředí, by přispěla k větší srozumitelnosti i pro uživatele, kteří si přečtou pouze 
tuto část.  
Shrnutí je přehledné a zaměřuje se zejména na významnější očekávané vlivy. Vlivy na 
ovzduší, hluk, veřejné zdraví, krajinný ráz a přírodní prostředí byly podrobně posouzeny 
v odborných studiích, které tvoří přílohy dokumentace.  
Souhrnně je realizace záměru z hlediska vlivů na životní prostředí vyhodnocena jako 
přípustná.  

2.7 Hodnocení správnosti údajů části H 

Posuzovaná dokumentace obsahuje celkem 10 příloh. Jedná se o mapové přílohy, relevantní 
odborné studie a požadované doklady a vyjádření příslušných úřadů.  

Odborné přílohy jsou zpracovány velmi podrobně a pečlivě. Autoři analyzují nejzávažnější 
očekávané vlivy a poskytují dostatek informací pro objektivní hodnocení vlivů na životní 
prostředí.  



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 8 

3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr je zpracován v jedné aktivní variantě.  

 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na živ. prostředí přesahující státní hranice 

Rozsah přímých vlivů záměru je omezen na nejbližší okolí záměru. Nedochází k dotčení 
širšího území. Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 
 
 
 

III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Předmětem hodnoceného záměru je výstavba komplexu bytových a rodinných domů, který 
bude navazovat na stávající zástavbu a také na zástavbu realizovanou v rámci 1. etapy 
výstavby Kamenný vrch II, včetně napojení na dopravní infrastrukturu a vybudování 
parkovacích stání v podzemí bytových domů a na terénu. 
 
Jsou uvažovány 2 etapy výstavby: 

• 1. etapa, 2. část: bude postaveno celkem 9 bytových domů, z celkem 60 byty. Celkový 
počet obyvatel 205, celkový počet parkovacích stání 132; 

• plochy zeleně mezi objekty a vybudování parku a refugia pro živočichy „Roklinka“; 

• mateřská školka s kapacitou 75 dětí; 

• 2. etapa (západní část území): zde bude postaveno celkem 15 bytových domů, ve kterých 
bude celkem 354 bytů. Celkový počet obyvatel 970. V severní časti území 24 rodinných 
domů s cca 100 obyvateli.  

• V obytném souboru 1. etapa, 2. část budou podél příjezdových komunikací vybudována 
parkoviště pro 120 osobních vozidel a 12 stání bude vybudováno v 1.PP domů E3 a E4, 
celkem tedy 132 stání. 

V rámci 2. etapy budou vybudována garážová stání v podzemních podlažích jednotlivých 
bytových domů o celkové kapacitě 219 stání pro osobni vozidla, garážová stání u rodinných 
domků o celkovém počtu 48 a venkovní parkovací stání o celkovém počtu 214 osobních 
vozidel. Celkem se v 2. etapě předpokládá zřízení 481 nových parkovacích stání. 

 
Jednotlivé domy, parkovací stání, infrastruktura a plochy zeleně jsou navrženy tak, aby 
během výstavby i provozu byly minimalizovány vlivy na přírodní prostředí, na ovzduší, 
hlučnost, spotřeba vody, produkce odpadních vod a odpadů.  
 
Navržené řešení nepředstavuje významnou zátěž pro životní prostředí a je v daném území 
akceptovatelné.  Autor posudku s tímto hodnocením souhlasí. 
 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 9 

IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 

Při výstavbě a provozu posuzovaného záměru nelze zcela vyloučit negativní vlivy na okolní 
prostředí. Vhodným nastavením časového harmonogramu výstavby a dodržováním všech 
opatření ve fázi přípravy, výstavby i ve fázi provozu lze v mnoha případech dosáhnout 
minimalizace negativních vlivů záměru na okolní prostředí.  

Základní technická a organizační opatření na ochranu životního prostředí jsou součástí 
záměru a jsou podrobně popsána v jednotlivých kapitolách dokumentace. Nezbytnost jejich 
realizace je dána požadavky příslušných právních předpisů, norem a povolovacích 
rozhodnutí. 

V kapitole D.IV. dokumentace jsou uvedena opatření, která by měla dále minimalizovat až 
eliminovat negativní vlivy záměru z hlediska potenciálně dotčených aspektů životního 
prostředí a veřejného zdraví. Opatření jsou specifikována pro fázi přípravy, výstavby i fázi 
provozu záměru. Při jejich splnění bude vliv záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
akceptovatelný. 

Opatření uvedená v kapitolách dokumentace považujeme za dostatečná, přiměřená 
charakteru a rozsahu záměru a očekávaným vlivům na životní prostředí.  

 

 

V.  Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci 

Zpracovaná dokumentace byla podána na Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí v Brně dne 7.7. 2022. Dne 12.9. 2022 byly zpracovateli posudku doručeny 
kopie vyjádření obdržených k dokumentaci.  

V zákonné lhůtě se ke zveřejněné dokumentaci vyjádřili: Česká inspekce životního prostředí, 
Oblastní inspektorát Brno, Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Magistrát města 
Brna, odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Městská část Brno-Nový Lískovec, 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Petr Oupor, zastupitel 
Brno-Nový Lískovec, Marta Skopalíková, Velký Týnec, Junec Miroslav, Brno, Pavla Strejčková, 
Velký Týnec, Jana Drápalová, Brno-Nový Lískovec.  

Přehled doručených vyjádření je v následující tabulce. 

č. Autor vyjádření 
Zn. (čj.) vyjádření 

k dokumentaci 
Ze dne 

1. Česká inspekce životního prostředí ČIZP/47/2022/7986 18.8.2022 

2. Magistrát města Brna, odbor životního prostředí MMB/0385239/2022/Zah(DS) 19.8.2022 

3. Městská část Brno-Nový Lískovec MCBNLI/04234/2022/STAR 24.8.2022 

4. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje KHSJM49424/2022/BM/HOK 
 

23.8.2022 

5. Petr Oupor  23.8.2022 

6. Jana Drápalová  24.8.2022 

7. 
Majitelé zahrad a nemovitostí - Marta Skopalíková, 
Junec Miroslav, Pavla Strejčková 

 
25.8.2022 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 10 

V následujícím textu je provedeno vypořádání doručených vyjádření k dokumentaci. 
Vyjádření zpracovatele posudku je uvedeno v rámečku. 

 

1. Česká Inspekce životního prostředí, Brno 

Ve svém sdělení upozorňuje na platnost nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., který 
nahradil zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

 K dokumentaci záměru nemá připomínky.  

Bez komentáře. 

 

2. Magistrát města Brna, odbor životního prostředí 

Ve svém vyjádření uvádí následující připomínky a požadavky: 

• k zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení  VKP (les) nebo ohrožení či 
oslabení ekologicko-stabilizační funkce je nezbytné si opatřit závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody, tj. OŽP MMB; 

• dle hodnocení vlivu podle § 67 o ochraně přírody byl v dotčeném území zjištěn výskyt 
22 ZCHD živočichů a 1 ZCHD rostlin. Je proto nezbytné se obrátit na OŽP  KÚ 
Jihomoravského kraje, který rozhodne, zda je nutné udělení výjimky ze zákazů u 
ZCHD v souladu s ustanovením § 56 zákona o ochraně přírody; 

• Orgán ochrany přírody (OOP) požaduje, aby byl v průběhu stavby přítomen biologický 
dozor; dále požaduje, aby byl před započetím stavby proveden aktuální průzkum 
dřevin a vytipovány dřeviny k ponechání; 

• OOP požaduje, aby kácení dřevin bylo provedeno v době vegetačního klidu (1.11.-
31.3.); 

• OŽP MMB upozorňuje, že je nutné z důvodu ochrany ptáků využít opatření, která 
zabrání úhynu a zraňování ptáků při nárazech do skleněných ploch. Doporučuje 
konzultovat záměr s ornitologem, např. zástupcem ČSO; 

• OŽP MMB požaduje, aby nové veřejné osvětlení bylo technicky řešeno tak, aby 
světelný tok směřoval k zemi a tím bylo minimalizováno negativní ovlivnění 
přirozeného prostředí rostlin a živočichů; 

• Z hlediska ochrany ovzduší je vyžadováno, aby nejpozději do dokumentace pro 
stavební řízení byl zapracován podrobný návrh technických a organizačních opatření 
k omezení prašnosti ze stavební činnosti. 

• Ostatní odbory MMB nemají k záměru připomínky, resp. vyžadují postup v souladu se 
zákonem. 

Autor posudku s uvedenými požadavky a připomínkami souhlasí 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 11 

3. Městská část Brno-Nový Lískovec 

Ve svém vyjádření uvádí řadu připomínek: 

• V první etapě výstavby (není součástí tohoto posuzování) v současné době město 
Brno navrhuje o 100 bytů více, než požadovalo zastupitelstvo městské části v roce 
2019; 

• MČ zpochybňuje závěry autora hlukové studie, že příspěvek nové výstavby bude 
minimální a nedojde k překročení limitů. Uvádí, že v dopravních modelech ani v HS 
zpracované pro hodnocený záměr, se nepočítá s dopady prodloužení ulice P. Křivky 
do Bosonoh; 

Problematiku hluku a jeho vlivu na zdraví obyvatel má v kompetenci KHS JHM kraje. Ta 
vydala souhlas se záměrem, který je podmíněn splněním požadavku, že v dalším stupni řízení 
bude doložena precizovaná a měřením ověřená hluková studie s návrhem opatření, která 
zajistí nepřekročení platných hygienických limitů. Dále je specifikován rozsah hlukové studie, 
požadavky na aktualizaci vstupních dat, požadavky na měření hluku, apod. 

• MČ se obává zhoršení bezpečnosti chodců na přechodech (např. u ZŠ Kamínky) 
v důsledku nové dopravní zátěže na ul. P. Křivky.   

• MČ uvádí, že dopravní napojení 2. etapy je zcela nevyhovující pro navržený počet 
bytů (již nyní významný počet nehod). 

• Zásah komunikace do plochy zeleně parku ve střední části lokality je naprosto 
nepřijatelný. Dojde ke zhoršení přístupu do zelených ploch a nezbytné opěrné zdi 
kvůli sklonu terénu až 24 %, vytvoří bariéru. Navržená výstavba ve 2. etapě je 
hodnocena jako urbanisticky i dopravně naprosto nevhodná. 

Dokumentace obsahuje řadu účinných opatření k eliminaci či kompenzaci nezbytných zásahů 
do stávající zeleně. Nezbytnou podmínkou realizace záměru je soulad s územním plánem. 
Otázky urbanistické jsou (pravděpodobně) v kompetenci útvaru hlavního architekta a 
bezpečnost dopravy řeší policie. 

• MČ považuje navržená kompenzační a eliminační opatření za nedostatečná, protože 
navržená zeleň se nachází na prudkém jižním svahu a nevytváří dostatečně rozmanité 
biotopy pro zachování druhů vyžadujících vlhčí a stinnější prostředí. Je vyslovena 
obava, že pokud nebude vytvořena dostatečná možnost rekreace pro obyvatele 
nových domů v jejich blízkosti, zvyšuje se riziko zvýšení celoroční zátěže přírodní 
rezervace Kamenný vrch. Je požadováno nechat pro přírodu i rekreaci obyvatel 
mnohem větší plochy na úkor bytových domů plánovaných ve druhé etapě. 

Součástí dokumentace je hodnocení vlivu záměru podle § 67 zákona o ochraně přírody a 
krajiny, zpracované autorizovanou osobou. V závěru toho hodnocení je uvedeno, že realizace 
záměru s sebou přináší negativní vlivy, ale při dodržení navržených doporučení a realizaci 
kompenzačních opatření, budou negativní vlivy akceptovatelné.  

K nalezení vzájemně přijatelného kompromisu, doporučuji jednání MČ Nový Lískovec se 
zástupci Statutárního města Brna. 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 12 

• V závěru vyjádření je uveden nesouhlas se závěrem posouzení EIA a je navrženo 
vydat nesouhlasné stanovisko. 

Městská část Brno – Nový Lískovec má na tento názor plné právo. Autor posudku však na 
základě zjištění uvedených v Dokumentaci a jejích přílohách s tímto návrhem nesouhlasí. 

 

4. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

Vydala vyjádření, ve kterém souhlasí s dokumentací záměru. Tento souhlas je podmíněn 
splněním požadavku, že v dalším stupni řízení bude doložena precizovaná a měřením 
ověřená hluková studie s návrhem opatření, která zajistí nepřekročení platných hygienických 
limitů. Dále je specifikován rozsah hlukové studie, požadavky na aktualizaci vstupních dat, 
požadavky na měření hluku, aj. 

V závěru vyjádření je uvedeno, že záměr je akceptovatelný, protože lze předpokládat, že 
nebude mít významný vliv na veřejné zdraví, budou-li dodržena všechna opatření a 
podmínky navržené k ochraně složek životního prostředí a obyvatelstva a uvedené 
v dokumentaci. 

Autor posudku s uvedenými požadavky i závěrem souhlasí. 

 

5. Petr Oupor 

V zaslaných připomínkách je uvedeno, že záměr považuje za nedostatečný, hodnotově 
špatně dimenzovaný a celkově neobjektivně formulovaný. Zdůvodnění tohoto názoru je 
vysvětleno v 6 oblastech. 

a. Vztahové záležitosti – jako hlavní nedostatek záměru je uvedeno, že se nejedná o 
samostatný projekt, ale o součást tzv. Strategických projektů města Brna, kdy 
v horizontu 15-20 let dojde k vytvoření nové městské části s bydlením pro cca 10 
tisíc obyvatel. 

To bude znamenat likvidaci velkých ploch zeleně a ekosystémů, které tu dnes 
ještě fungují. V závěru se konstatuje, že projekty nejsou žádným přínosem pro 
stávající městské části na JZ Brna, ani pro jejich obyvatele.  

Realizace každého nového záměru je, mj. podmíněna souladem s platným územním plánem.  

Pokud jde o vlivy na stávající zeleň, platí vyjádření autora posudku k vyjádření MČ Brno – 
Nový Lískovec. 

b. Technické záležitosti – je uvedeno, že v celé JZ oblasti města Brna se již dnes 
projevuje obrovský nedostatek kapacit na odvod splaškových i dešťových vod. 
Realizace záměru zhorší již dnes katastrofální nedostatek parkovacích míst v okolí 
výstavby. Navržený počet parkovacích míst je považován za zcela nedostatečný.  

V příslušných částech dokumentace je uvedeno, že vlivem výstavby ani po dokončení 
výstavby nedojde k navýšení odtoku dešťových vod do kanalizace. Vodoprávní úřad (Odbor 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 13 

VLHZ MMB) nemá k navrženému záměru námitky. Pokud jde o odvedení splaškových vod, je 
v dokumentaci uvedeno, že výpočty bylo prokázáno, že kapacita stávající splaškové 
kanalizace je zcela dostatečná pro napojení všech plánovaných staveb.  

Návrh v dokumentaci, týkající se parkovacích míst, považuje autor posudku za přiměřený 
počtu nových obyvatel. Navíc je velký počet parkovacích míst navržen v podzemí nových 
domů.  

c. Občanské soužití – je uvedeno, že obavy stávajících obyvatel z nové výstavby jsou 
vyjadřovány peticemi i v sociální studii z roku 2018. P. Oupor vyslovuje názor, že 
kapacita předškolních zařízení je dostatečná, a proto není potřeba stavět novou 
mateřskou školu.  

Odpor a nesouhlas občanů s novou výstavbou je přirozený. Proces EIA jim umožňuje být 
účastníky řízení a vznášet své připomínky. V tomto posudku jsou jejich připomínky 
vypořádány. Výstupem z procesu EIA je Stanovisko příslušného úřadu, ve kterém jsou 
jednotlivé připomínky buď akceptovány, nebo vypořádány.  

Rozhodnutí o nutnosti výstavby MŠ je plně v kompetenci investora. 

d. Ekologická devastace prostředí – je zdůrazněno, že realizací záměru dojde 
k likvidaci ucelené zelené plochy, na které se v průběhu let vytvořil unikátní 
ekosystém. Požaduje entomologické, faunistické a další průzkumy a následné 
kroky k jejich ochraně. 

Samostatnou přílohou dokumentace je hodnocení vlivu záměru podle § 67 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, zpracované autorizovanou osobou. V závěru tohoto hodnocení je uvedeno, 
že realizace záměru s sebou přináší negativní vlivy, ale při dodržení navržených doporučení a 
realizaci kompenzačních opatření, budou negativní vlivy akceptovatelné.  

e. Majetkové vztahy – uvádí, že Statutární město Brno nemá vypořádány všechny 
majetkové vztahy k dotčeným pozemkům. 

Obává se snížení prodejní ceny nemovitostí v terasovém domě, který stojí naproti 
plochy záměru. 

Majetkoprávní záležitosti nejsou předmětem posuzování vlivů na životní prostředí.  
Argument o poklesu cen nemovitostí se v připomínkách k návrhům posuzovaným v procesu 
EIA objevuje poměrně často. V rezidenční zóně, ve velkém městě, lze předpokládat, že 
v průběhu let může dojít k nové výstavbě.  

Pokud je autorovi posudku známo, za 30 let uplatňování zákona EIA, nebyly doloženy 
objektivní studie/informace o přímém negativním vlivu realizace výstavby bytových domů na 
cenu nemovitostí v okolí.   

f. Spolupráce SM Brna a MČ Brno – Nový Lískovec – je uvedeno, že Statutární město 
Brno jako investor postupuje bez ohledu na připomínky MČ Nový Lískovec 
k tomuto záměru i k Územnímu plánu města Brna. 

Vzhledem k uvedeným námitkám navrhuje autor vrátit dokumentaci zpět 
k přepracování. 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 14 

Dobrá spolupráce mezi SM Brno a jeho městskými částmi je předpokladem vytváření 
dobrých podmínek pro život všech obyvatel města. To však není předmětem posuzování 
vlivů na životní prostředí. Samozřejmostí také musí být dodržování platných předpisů a 
zákonů. 

 

Dle názoru autora posudku byly všechny námitky a připomínky pana Oupora vysvětleny a 
vypořádány a není proto důvod vracet dokumentaci k přepracování.  

 

6. Jana Drápalová 

Podala totožné vyjádření, jaké bylo zasláno Městskou částí Nový Lískovec. 

Platí proto vypořádání připomínek, viz bod 3.  

 

7. Majitelé zahrad a nemovitostí - Marta Skopalíková, Junec Miroslav, Pavla Strejčková 

Zaslali na KÚ totožná vyjádření, proto jsou v dalším textu vypořádána najednou. 

Ve svém vyjádření uvádějí, že na základě předložené dokumentace nelze dospět k závěru, že 
by hodnocený záměr přispěl k zásadnímu zlepšení kvality dotčeného území a že nebude 
znamenat zátěž pro stávající obyvatelstvo ani pro životní prostředí. Požadují doplnění 
dokumentace o kvantitativní analýzy a použít pro hodnocení aktuální data pro danou 
lokalitu. Tuto obecnou výhradu konkretizují v jednotlivých kapitolách dokumentace. 

Vlivy na ovzduší a klima – je zpochybněna kvalita rozptylové studie, upozorněno na 
nestandardní roky 2020-2021 (covid), jako nedostatečně reprezentativní pro hodnocení a 
zejména není dle autorů vůbec zohledněn souběh dopravy záměru a očekávaných nových 
změn v dopravě v blízkém okolí („T-křižovatka“ u konečné trolejbusu, změny v Bosonohách a 
nový obchvat Bosonoh). Jsou uvedeny nejasnosti týkající se matematického modelu. 

Autor posudku chápe obavy stávajících obyvatel dotčené lokality. Každá změna (výstavba) 
přináší problémy a účelem procesu EIA je mj. všechny očekávané změny co nejdříve 
identifikovat a navrhnout opatření k eliminaci či kompenzaci těch negativních. 

Dle názoru autora posudku je rozptylová studie zpracována standardně, v souladu 
s požadavky MŽP na tyto studie. A s jejími závěry autor posudku souhlasí. 

Do hodnocení kumulativních vlivů byly zahrnuty záměry známé v době zpracování 
Dokumentace (viz str. 7 a 8 rozptylové studie).  

 

Vlivy na hlukovou situaci – obdobně jako u RS je zpochybněna kvalita hlukové studie 
(specifikace měřících bodů, metoda modelování a sběr dat). Rovněž je upozorněno, že do 
výpočtů v HS nejsou zahrnuty plánované dopravní změny v blízkém okolí záměru. 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 15 

Problematiku hluku a jeho vlivu na zdraví obyvatel má v kompetenci KHS Jihomoravského 
kraje. Ta vydala souhlas se záměrem, který je podmíněn splněním požadavku, že v dalším 
stupni řízení bude doložena precizovaná a měřením ověřená hluková studie s návrhem 
opatření, která zajistí nepřekročení platných hygienických limitů. Dále je specifikován rozsah 
hlukové studie, požadavky na aktualizaci vstupních dat, požadavky na měření hluku, apod. 

Geologické a ekologické vazby – autoři vyjádření zpochybňují informace v Dokumentaci, 
týkající se popisu geologické situace a upozorňují na rizika z toho plynoucí. 

Součástí posuzované dokumentace je příloha: Zhodnocení inženýrskogeologického a 
hydrogeologického průzkumu (GEOtest, a.s. Brno). V závěru této přílohy je uvedeno, že 
výstavba bytových domů je v této lokalitě z hlediska geologických podmínek možná. A dále je 
doporučeno provést v rámci projekčních prací (v další etapě přípravy záměru) doplňkový IG 
průzkum pro každý bytový dům. 

Toto je standardní postup, že požadavky na podrobnost informací a údajů se zvyšují s každou 
další etapou přípravy záměru.  

 

 

VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní 
prostředí  

Na základě prostudování dokumentace, odborných příloh, doručených vyjádření dotčených 
správních úřadů a účastí na veřejném projednání dne 3.10. 2022, lze vlivy záměru "Bytová 
výstavba Kamenný vrch II" na životní prostředí charakterizovat následovně: 
 

Vliv na obyvatelstvo 

Z provedeného hodnocení vlivů a vyjádření kompetentních úřadů vyplývá, že záměr za 
standardních provozních podmínek nebude mít významný vliv na zdraví dotčené populace.  

Posouzením očekávaných vlivů spojených s nárůstem imisního příspěvku z titulu dopravy, lze 
konstatovat, že zdravotní rizika budou zanedbatelná. Obdobná je situace u vlivů hluku. 
Posuzovaný záměr celkovou hlukovou situaci okolní obytné zástavby prakticky neovlivní. 
Vypočtené změny hluku jsou nevýznamné a rizika na zdraví dotčených obyvatel 
zanedbatelná. 

 

Vliv na půdu  
Záměr je navržen na pozemcích ZPF a navrhované využití z větší části předpokládá platný 
územní plán. Před zahájením stavebních prací bude nutno provést odnětí dotčených 
pozemků ze ZPF. Zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa je relativně malý. 

Celkově lze vlivy na půdu hodnotit jako akceptovatelné. 

 

 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 16 

Vlivy na podzemní a povrchové vody  
Na základě navrženého řešeni popsaného v dokumentaci, lze konstatovat, že nedojde k 
navýšení průtoku ve stávající dešťové kanalizaci a nemůže dojít ani k negativní kumulaci s 
dešťovými průtoky z ostatních plánovaných staveb v okolí. 
 
Dále lze konstatovat, že dojde ke kumulaci průtoků splaškových vod z výstavby Kamenný 
vrch II s ostatními stavbami v jejím okolí. Jedná se o kumulaci se stavbami Obytná zóna 
Slunečná, Soubor staveb Západní brána, Vyhlídalova - bytový dům a mateřská školka a 
Polyfunkční dům Bohunice.  
Výpočty bylo prokázáno, že kapacita stávající splaškové kanalizace je zcela dostatečná pro 
napojení všech plánovaných staveb a výhledově je možno napojit i další stavby, nad rámec 
tohoto posouzení. 
 
Na základě informací zjištěných v průběhu posuzování, je možno vyslovit závěr, že vlivem 
navrženého záměru tedy nedojde k ovlivnění kvality povrchových vod. 
 
Vliv na kvalitu podzemní vody je nepravděpodobný, nebudou provozovány žádné 
technologie, které by byly potenciálním zdrojem znečištění. Dešťové vody z parkovišť a 
komunikaci budou před svedením do kanalizace předčištěny. Se vsakováním srážkových vod 
do vod podzemních se nepočítá. 

 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Součástí dokumentace je příloha Hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v němž je 
potenciální vliv na faunu, floru a ekosystémy podrobněji vyhodnocen. Závěry tohoto 
hodnocení jsou následující: 

V souvislosti s realizací záměru bude odstraněn porost dřevin a travinné porosty na rozsáhlé 
ploše a na ně vázaná fauna. Při dodržení navržených podmínek a realizaci kompenzačních 
opatření budou negativní vlivy sníženy na akceptovatelnou míru. Lokální populace druhů 
zastoupené v širším území záměru zůstanou zachovány.  
Důležité je zachovat co největší plochu stávající vegetace, sanovat narušené plochy a obnovit 
travinné porosty a vysadit dřeviny.  
Populace zvláště chráněných druhů nebudou realizací posuzovaného záměru negativně 
ovlivněny. Dojde však k negativnímu ovlivnění jedinců a části biotopu. Realizace záměru je 
tedy možná pouze na základě výjimky podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  

Posuzovaný záměr nemůže významným způsobem negativně ovlivnit biotu širšího území, ani 
místní populace organismů. Ke snížení negativních vlivů jsou navržena potřebná opatření, 
která budou alespoň částečně kompenzovat negativní vlivy. 

Realizace záměru s sebou přináší negativní vlivy, ale při dodržení uvedených doporučení a 
realizaci kompenzačních opatření budou negativní vlivy akceptovatelné. Za uvedených 
podmínek je záměr možné realizovat. 

 

 

 



Bytová výstavba Kamenný vrch II, posudek 

 

 

   

 17 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí, včetně vlivu na hmotný majetek a kulturní 
památky jsou považovány za nevýznamné.  

 

Dokumentace byla posouzena dle požadavků § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí v rozsahu Přílohy č. 5 tohoto zákona. 

 Po zvážení všech výše uvedených informací, skutečností, rizik a přínosů   

 

 

 

doporučuji záměr 
 
 

„Bytová výstavba Kamenný vrch II“ 
 
 

k realizaci.  



 
 

 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 

 

Č.j.:  SpZn:   Vyřizuje/linka:  V Brně dne: 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - NÁVRH 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

 podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Povinné údaje 
Název záměru: "Bytová výstavba Kamenný vrch II"  

Kapacita (rozsah) záměru:            Předmětem záměru „Bytová výstavba Kamenný vrch II“ 
je novostavba bytových a rodinných domů, napojení na 
dopravní infrastrukturu a vybudování parkovacích stání 
v podzemních podlažích bytových domů a na terénu. 
Celková plocha území je cca 9,8 ha. 
Jsou uvažovány 2 etapy výstavby: 
▪ V 1. etapě, 2. část (východní část území): bude 

postaveno 9 bytových domů, se 60 byty. Celkový 
počet obyvatel 205, počet parkovacích stání 132; 

▪ plochy zeleně mezi objekty a vybudování parku a 
refugia pro živočichy „Roklinka“; 

▪ mateřská školka s kapacitou 75 dětí; 
▪ 2. etapa (západní část území): bude postaveno 15 

bytových domů, s celkem 354 byty. Celkový počet 
obyvatel 970. V severní časti území 24 rodinných 
domů s cca 100 obyvateli.  

▪ V obytném souboru 1. etapa, 2. část budou podél 
příjezdových komunikací vybudována parkoviště pro 
120 osobních vozidel a 12 stání bude vybudováno v 
1.PP domů E3 a E4, celkem tedy 132 stání. 

Ve 2. etapě budou vybudována garážová stání v 
podzemí bytových domů o celkové kapacitě 219 stání, 
garážová stání u rodinných domků o celkovém počtu 48 
a venkovní parkovací stání o celkovém počtu 214 
osobních vozidel. Celkem se ve 2. etapě předpokládá 
zřízení 481 nových parkovacích stání. 



 
 

 

19/27 
 

 

Zařazení záměru 
dle přílohy č. 1 k zákonu:  

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 
326/2017 Sb., je následující: 
kategorie: II 
bod: 108 
název: Záměry rozvoje sídel s rozlohou nad 5 ha. 
a 
kategorie: II 
bod: 109 
název: Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 500 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 
 
Dle § 4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) 
písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. Příslušným úřadem 
je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

 
 

Umístění záměru:  Kraj:   Jihomoravský 
  Okres: Brno město 
  Obec:  Brno 
  k.ú.:   Nový Lískovec (610283) 

 
Obchodní firma oznamovatele: Statutární město Brno, zastoupené Bytovým odborem 

MMB 

IČ oznamovatele: 449 92 785 

Sídlo oznamovatele:     Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí: 

 

vydává 

 

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

k záměru 

 

„Bytová výstavba Kamenný vrch II" 

 



 
 

 

20/27 
 

 

 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných 
zákonů, norem, předpisů a povolovacích rozhodnutí. Nad rámec těchto pravidel jsou v 
dokumentaci a vyjádřeních doručených k dokumentaci, navržena či zdůrazněna 
následující opatření: 
 
Příprava záměru 

• K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení  VKP (les) nebo ohrožení či 
oslabení ekologicko-stabilizační funkce je nezbytné si opatřit závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody, tj. OŽP MMB; 

• Dle hodnocení vlivu podle § 67 o ochraně přírody byl v dotčeném území zjištěn výskyt 
22 ZCHD živočichů a 1 ZCHD rostlin. Je proto nezbytné se obrátit na OŽP  KÚ 
Jihomoravského kraje, který rozhodne, zda je nutné udělení výjimky ze zákazů u ZCHD 
v souladu s ustanovením § 56 zákona o ochraně přírody; 

• Na objektech budou navrženy zelené střechy s vegetačním pokryvem; 

• V nezastavěné části území budou navrženy sadové úpravy s vyšším podílem dřevin. 
Pro sadové úpravy budou navrženy domácí druhy dřevin i travních směsí a cílem je 
vytváření přírodě blízkých biotopů; 

• V oblasti nakládání s dešťovými vodami bude navržen systém retence srážkových vod 
založený na realizaci zelených střech s dobrou retenční schopností a svedeni 
srážkových vod ze střech do retenčních nádrží. Výsledkem bude minimalizace 
množství dešťových vod, které bude třeba odvést kanalizací a také možnost využiti 
srážkových vod pro závlahu vegetace. Současně budou respektovány výsledky 
geologického průzkumu, z něhož vyplývá nevhodnost zasakování srážkových vod; 

• Vody ze zpevněných ploch a komunikací budou sváděny přes průlehy s retenční 
schopnosti s regulovaným přepadem do kanalizace; 

• V další fázi přípravy stavby je navržen doplňkový inženýrskogeologický průzkum pro 
každý bytový dům včetně stabilitních výpočtů se zahrnutím všech provedených 
terénních prací, a to s posouzením dočasných stavů vzniklých v průběhu výstavby. Na 
základě tohoto průzkumu bude poté možno reagovat na případně zjištěné změny v 
geologické situaci a bude upřesněno umístění a velikost základových konstrukci;  

• OŽP MMB požaduje, aby světelný tok nového veřejné osvětlení směřoval k zemi a tím 
bylo minimalizováno negativní ovlivnění přirozeného prostředí rostlin a živočichů; 

• Z hlediska ochrany ovzduší je vyžadováno, aby nejpozději do dokumentace pro 
stavební řízení byl zapracován podrobný návrh technických a organizačních opatření 
k omezení prašnosti ze stavební činnosti. 

• KHS podmínila souhlas s realizací záměru splněním požadavku, že v dalším stupni řízení 
bude doložena precizovaná a měřením ověřená hluková studie s návrhem opatření, 
která zajistí nepřekročení platných hygienických limitů. Ve vyjádření je specifikován 
rozsah hlukové studie, požadavky na aktualizaci vstupních dat, požadavky na měření 
hluku, aj. 

 



 
 

 

21/27 
 

 

Období výstavby: 

• Orgán ochrany přírody (OOP) požaduje, aby byl v průběhu stavby přítomen biologický 
dozor. Dále je požadováno, aby byl před zahájením stavby proveden aktuální průzkum 
dřevin a vytipovány dřeviny k ponechání; 

• OOP požaduje, aby kácení dřevin bylo provedeno v době vegetačního klidu, tj. 1.11.-
31.3.; 

• OŽP MMB upozorňuje, že je nutné z důvodu ochrany ptáků využít opatření, která 
zabrání úhynu a zraňování ptáků při nárazech do skleněných ploch. Doporučuje 
konzultovat záměr s ornitologem, např. zástupcem ČSO; 

• Bude realizován systém retence srážkových vod ze zelených střech do retenčních 
nádrží.  

• V rámci sadových úprav budou respektována následující pravidla: 

o před zahájením výstavby vybrat plochy vegetace, které zůstanou zachovány (v 
prostoru parku i mezi objekty), toto opatřeni realizovat ve spolupráci s 
příslušnými specialisty, 

o plochy vegetace v okolí stavby (mezi řešeným územím a ulici P. Křivky a 
Chironovou ulici), ponechat bez zásahu, neumisťovat sem zařízení staveniště 
apod., 

o ponechanou vegetaci v řešeném území a jeho okolí v průběhu stavby 
důsledně chránit před zásahy a poškozením, 

o odstranění vegetace a provedení skrývek v prostoru stavby realizovat v 
mimovegetačním období, 

o kácení dřevin v prostoru stavby provést pouze na základě povolení podle § 8 
zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění, 

o pro realizaci záměru musí být zajištěna výjimka podle § 56 zákona č. 114/1992 
Sb., v platném znění, 

o k založení nových travinných porostů použít směs bez mezidruhových 
kříženců, polyploidních kultivarů a introdukovaných druhů a alespoň část 
plochy obohatit o dvouděložné byliny, 

o do zeleně použit stanovištně odpovídající domácí druhy dřevin (stromy i keře), 

• Během výstavby budou respektována opatření uvedená v Programu zlepšování kvality 
ovzduší aglomerace Brno CZ06A, aktualizace 2020 a metodicky pokyn MŽP. 

 

Provoz záměru 

• Bude zajištěna odborná péče o zelené střechy; 

• Bude zajištěna odborná údržba a kontrola systému nakládání s dešťovými vodami, tedy 
systému retence srážkových vod, čištění retenčních nádrží a údržba průlehů s retenční 
schopností s regulovaným přepadem do kanalizace; 

• Bude zajištěna odpovídající následná péče o travinný porost a vysazené dřeviny. Plochy 
zeleně obhospodařovat extenzivně, kosit fázově a max. 2-3× ročně. 
 



 
 

 

22/27 
 

 

Odůvodnění 

Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska: 
 
Předmětem záměru „Bytová výstavba Kamenný vrch II“ je novostavba bytových a rodinných 
domů včetně napojeni na dopravní infrastrukturu a vybudování parkovacích stání v 
podzemních podlažích bytových domů a na terénu. Celková plocha území je cca 9,8 ha. 
Jsou uvažovány 2 etapy výstavby: 

• 1. etapa, 2. část (východní část území): bude postaveno 9 bytových domů, ve kterých 
bude 60 bytů. Celkový počet obyvatel 205, celkový počet parkovacích stání 132; 

• plochy zeleně mezi objekty a vybudování parku a refugia pro živočichy „Roklinka“; 

• mateřská školka s kapacitou 75 dětí; 

• 2. etapa (západní část území, časový odstup výstavby až 10 let): zde bude postaveno 
celkem 15 bytových domů, ve kterých bude celkem 354 bytů. Celkový počet obyvatel 
970. V severní časti území 24 rodinných domů s cca 100 obyvateli; 

• V obytném souboru 1. etapa, 2. část budou podél příjezdových komunikací vybudována 
parkoviště pro 120 osobních vozidel a 12 stání bude vybudováno v 1.PP domů E3 a E4, 
celkem tedy 132 stání. 

V rámci 2. etapy budou vybudována garážová stání v podzemních podlažích jednotlivých 
bytových domů o celkové kapacitě 219 stání pro osobni vozidla, garážová stání u rodinných 
domků o celkovém počtu 48 a venkovní parkovací stání o celkovém počtu 214 osobních 
vozidel. Celkem se v 2. etapě předpokládá zřízení 481 nových parkovacích stání. 
 
Dle vyjádření odboru Územního plánování a rozvoje MMB z 18.12. 2018, které bylo platné i 
v době odevzdání dokumentace, je uvedeno, že v ÚP města Brna i platné podrobnější 
územně plánovací dokumentace Územního plánu zóny Kamenný vrch II – Nový Lískovec jsou 
předmětné domy navrženy v návrhové funkční ploše všeobecného bydlení s IPP = 1,1.  
Předkládaný záměr je z hlediska funkčního využití území vymezeného v platné ÚPD 
přípustný, úplný soulad s ÚPmB je podmíněn dodržením IPP stanoveného v hodnotě 1 m2 
hrubé podlažní plochy na 1 m2 výměry pozemků disponibilních pro daný záměr.  

Soulad s prostorovými regulativy stanovenými v ÚPZ není možné na základě předloženého 
situačního výkresu posoudit. 
 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti: 

Z provedeného hodnocení vlivů a vyjádření kompetentních úřadů vyplývá, že záměr za 
standardních provozních podmínek nebude mít významný vliv na zdraví dotčené populace.  

Posouzením očekávaných vlivů záměru spojených s nárůstem imisního příspěvku z titulu 
dopravy, lze konstatovat, že zdravotní rizika budou zanedbatelná. Obdobná je situace u vlivů 
hluku. Posuzovaný záměr celkovou hlukovou situaci okolní obytné zástavby prakticky 
neovlivní. Vypočtené změny hluku jsou nevýznamné a rizika na zdraví dotčených obyvatel 
zanedbatelná. 
 
 



 
 

 

23/27 
 

 

Záměr je navržen převážně na pozemcích ZPF a navrhované využití z větší části předpokládá 
platný územní plán. Před zahájením stavebních prací bude nutno provést odnětí dotčených 
pozemků ze ZPF. Zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa je relativně malý a vlivy 
nevýznamné. 

Celkově lze vlivy záměru na půdu hodnotit jako akceptovatelné. 

 
Na základě řešeni popsaného v dokumentaci, lze konstatovat, že nedojde k navýšení průtoku 
ve stávající dešťové kanalizaci a nemůže dojít ani k negativní kumulaci s dešťovými průtoky 
z ostatních plánovaných staveb v okolí. 
 
Z údajů v dokumentaci vyplývá, že dojde ke kumulaci průtoků splaškových vod z výstavby 
Kamenný vrch II s ostatními stavbami v jejím okolí. Jedná se o kumulaci se stavbami Obytná 
zóna Slunečná, Soubor staveb Západní brána, Vyhlídalova - bytový dům a mateřská školka a 
Polyfunkční dům Bohunice.  
Výpočty bylo prokázáno, že kapacita stávající splaškové kanalizace je zcela dostatečná pro 
napojení všech plánovaných staveb a výhledově je možno napojit i další stavby, nad rámec 
tohoto posouzení. 
 
Na základě informací zjištěných v průběhu posuzování a uvedených v dokumentaci i 
samostatných přílohách, je možno vyslovit závěr, že vlivem navrženého záměru nedojde 
k ovlivnění kvality povrchových vod. 
 
Vliv na kvalitu podzemní vody je nepravděpodobný, nebudou provozovány žádné 
technologie, které by byly potenciálním zdrojem znečištění. Dešťové vody z parkovišť a 
komunikací budou před svedením do kanalizace předčištěny. Se vsakováním srážkových vod 
do vod podzemních se nepočítá. 
 

Součástí dokumentace je příloha Hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v níž je 
potenciální vliv na faunu, floru a ekosystémy podrobněji vyhodnocen. Závěry tohoto 
hodnocení jsou následující: 

V souvislosti s realizací záměru bude odstraněn porost dřevin a travinné porosty na rozsáhlé 
ploše a na ně vázaná fauna. Při dodržení navržených podmínek a realizaci kompenzačních 
opatření budou negativní vlivy sníženy na akceptovatelnou míru. Lokální populace druhů 
zastoupené v širším území záměru zůstanou zachovány.  
Důležité je zachovat co největší plochu stávající vegetace, sanovat narušené plochy a obnovit 
travinné porosty a vysadit dřeviny.  
Populace zvláště chráněných druhů nebudou realizací posuzovaného záměru negativně 
ovlivněny. Dojde však k negativnímu ovlivnění jedinců a části biotopu. Realizace záměru je 
tedy možná pouze na základě výjimky podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  

Posuzovaný záměr nemůže významným způsobem negativně ovlivnit biotu širšího území, ani 
místní populace organismů. Ke snížení negativních vlivů jsou navržena potřebná opatření, 
která budou alespoň částečně kompenzovat negativní vlivy. 



 
 

 

24/27 
 

 

Realizace záměru s sebou přináší negativní vlivy, ale při dodržení uvedených doporučení a 
realizaci kompenzačních opatření budou negativní vlivy akceptovatelné. Za uvedených 
podmínek je záměr možné realizovat. 
 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí, včetně vlivu na hmotný majetek a kulturní 
památky jsou považovány za nevýznamné.  
 
Záměr při celkovém zhodnocení nevyvolává významné negativní vlivy na životní prostředí a 
veřejné zdraví. Míra zásahů do území je akceptovatelná, posuzovaný záměr lze označit pro 
dané území za únosný. 
 
 
Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí: 

Předmětem hodnoceného záměru je výstavba komplexu bytových a rodinných domů, který 
bude navazovat na stávající zástavbu a také na zástavbu realizovanou v rámci 1. etapy 
výstavby Kamenný vrch II, včetně napojení na dopravní infrastrukturu a vybudování 
parkovacích stání v podzemí bytových domů a na terénu. 
 
Jednotlivé domy, parkovací stání, infrastruktura a plochy zeleně jsou navrženy tak, aby 
během výstavby i provozu byly minimalizovány vlivy na přírodní prostředí, na ovzduší, 
hlučnost, spotřeba vody, produkce odpadních vod a odpadů.  
 
Navržené řešení nepředstavuje významnou zátěž pro životní prostředí a je v daném území 
akceptovatelné.   

Technické řešení záměru je v souladu s platnými technickými normami výstavby i s platnými 
požadavky na ochranu životního prostředí. 
 

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí: 
Záměr je navrhován v jedné variantě, vyplývající z vlastnictví pozemků, již provedených 
investic v území, dopravního napojení a potřeb uživatelů areálu. 
 
 

Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí: 

Dokumentace byla zpracována v červnu 2022 a předložena na Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. Předmětem záměru je: „Bytová výstavba Kamenný vrch II“. 
 
Během hodnocení nebyly zjištěny skutečnosti vylučující realizaci záměru ve vybrané lokalitě. 
Jedná se o záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez, tzn., že 
nedojde k překročení zákonných limitů.  Rovněž rizika plynoucí z provozu jsou přijatelná.  
 
Zpracovatel dokumentace došel k závěru, že záměr při celkovém zhodnocení nevyvolává 
významné negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví; míra zásahů území je 
akceptovatelná; prověřovaný záměr lze označit pro dané území za únosný.  



 
 

 

25/27 
 

 

K posuzované dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí bylo příslušnému úřadu 
doručeno celkem 9 vyjádření územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a 
občanů. Vypořádání všech vyjádření je provedeno v posudku. Vyjádření tří majitelů zahrad a 
nemovitostí jsou totožná, proto byla vypořádána najednou. 

 

Zpracovatel dokumentace: Ing. Pavel Cetl, držitel autorizace k posuzovani vlivů na životni 
prostředí osvědčeni čislo: č.j. 46325/ENV/06 
(1713/209/OPVŽP/97) 

 

 
                 

Posudek: datum předložení posudku:  listopad 2022 

Závěry zpracovatele posudku: 

Dokumentace byla posouzena dle požadavků paragrafu 9 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí v rozsahu Přílohy č. 5 tohoto zákona. Po zvážení všech 
zjištěných skutečností, rizik a přínosů se záměr:  

„Bytová výstavba Kamenný vrch II“ doporučuje k realizaci. 

Zpracovatel posudku doporučuje příslušnému orgánu vydat souhlasné stanovisko  
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí za respektování podmínek tohoto 
stanoviska. 

Zpracovatel posudku: Ing. Vladimír Rimmel, autorizovaná osoba ke zpracování 
 dokumentace a posudku MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno 
 dne 3.6.1993, prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 
 2586/ENV/11 ze dne 23.2. 2011, a rozhodnutím MŽP  ČR č. j. 
ZP/2021/710/4477 ze dne 1.9. 2021 

 Regionální centrum EIA s.r.o., Lidická 1, 742 83 Klimkovice,                                                                                                             
Tel.: 603 112 170 

 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

č. Autor vyjádření 
Zn. (čj.) vyjádření 

k dokumentaci 
Ze dne 

1. Česká inspekce životního prostředí ČIZP/47/2022/7986 18.8.2022 

2. Magistrát města Brna, odbor životního prostředí MMB/0385239/2022/Zah(DS) 19.8.2022 

3. Městská část Brno-Nový Lískovec MCBNLI/04234/2022/STAR 24.8.2022 

4. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje KHSJM49424/2022/BM/HOK 
 

23.8.2022 

5. Petr Oupor  23.8.2022 

6. Jana Drápalová  24.8.2022 

7. 
Majitelé zahrad a nemovitostí - Marta Skopalíková, 
Junec Miroslav, Pavla Strejčková 

 
25.8.2022 

 



 
 

 

26/27 
 

 

Vypořádání vyjádření k posudku 

Bude doplněno 

 

 

V Brně, dne ……………2022 

 

Razítko příslušného orgánu 

 

Jméno, příjmení a podpis pověřeného zástupce příslušného orgánu 

 

 

 

 

 

          …………………………………… 

                      Ing. Mojmír  Pehal 
     vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

                     Krajského úřadu Jihomoravského kraje 



 
 

 
 

 

ZÁVĚR 

 

Posudek byl zpracován dle § 9 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
na základě dokumentace a doručených vyjádření k záměru „Bytová výstavba Kamenný vrch 
II“. 

Po vyhodnocení všech materiálů a informací, které byly pro posouzení záměru k dispozici, je 
výsledným závěrem posudku vyjádření, že záměr lze doporučit k realizaci.  

Prohlašuji, že jsem se nepodílel na zpracování oznámení ani dokumentace posuzovaného 
záměru.  

 
 
 

Datum zpracování posudku:  8.11. 2022 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku:  Ing. Vladimír Rimmel  
  Náměstí 69 
  742 83  Klimkovice 
  Tel.: 603 112 170 
  E-mail: rimmel@rceia.cz 
 
Autorizace ke zpracování posudku:  

Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 
3.6.1993, prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 2586/ENV/11 ze dne 23.2. 
2011, rozhodnutím MŽP ČR č.j. 67050/ENV/15 ze dne 21.10. 2015 a 
rozhodnutím MŽP  ČR č. j. ZP/2021/710/4477 ze dne 1.9. 2021 
 

 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele posudku: 

 

 

 

       ……………………………………………………………… 

                     Ing. Vladimír Rimmel 

          

 
 

 


